MEMO-COEA - 862022
Código de validação: 380AD3714C

São Luís, 05 de abril de 2022.

Para: José Henrique Frazão Costa – Secretaria Administrativo-Financeira
Assunto: Solicitação de pagamento da 5ª medição do PA Nº 1082/2019.

Senhor Diretor,

          Encaminhamos a Vossa Senhoria documentação referente à 5ª medição do Serviços
Técnicos de Topografia e Sondagem em terreno pertencente à Procuradoria Geral de Justiça
no município de Timon-MA, em regime de empreitada por preço unitário, conforme Processo
Administrativo Nº 1082/2019 e Ata de Registro de Preços Nº 15/2021, que gerou o Contrato
Nº 08/2022. A documentação é composta da Nota Fiscal Nº 571 atestada, CND de Tributos
Federais (INSS e FGTS), Estadual e Municipal, todas dentro do prazo de vigência. Segue em
anexo também Ordem de Serviço, Cronograma Físico-Financeiro e ART's dos serviços
devidamente assinados pelo representante da empresa. Conforme declaração em anexo a empresa
mantém, inalteradas todas as condições de habilitação e qualificação tidas à época do certame
licitatório. Informamos que o valor da medição não atingiu o valor total empenhado em contrato,
importando a presente medição em R$ 5.423,26 (Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Três
Reais e Vinte e Seis  Centavos).

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 05/04/2022 às 09:10 hrs (*)

GILBERTO DUAILIBE MOUCHREK
ANALISTA MINISTERIAL

COORDENADOR

assinado eletronicamente em 05/04/2022 às 09:00 hrs (*)

CARLOS GUSTAVO MACEDO OLIVEIRA
ANALISTA MINISTERIAL

ENGENHARIA - ENGENHARIA CIVIL

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1663 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

5
de

 A
br

il
de

 2
02

2
às

 0
9:

10
 h

rs
 e

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
 c

/c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

M
E

M
O

-C
O

E
A

-8
62

02
2,

 C
ód

ig
o

de
 V

al
id

aç
ão

:
38

0A
D

37
14

C
.

https://mpma.mp.br/autenticidade